

NASZA GWARA WYMAGA OCHRONY!

WRACAMY DO TEMATU!!! Jak już informowaliśmy, ministerstwo nauki odrzuciło projekt dotyczący zachowania gwary warmińskiej. Teraz sprawą zainteresowały się samorzady. Nadal nie wiadomo, czy znajdą się środki na pomoc naukowcom i regionalistom.

Przypomnijmy, że warmińscy naukowcy i regionaliści starali się o dotację na badania z Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki. Niestety, przygotowany przez nich projekt „Gwara warmińska – dziedzictwo historyczne, kulturowe i językowe polskich Warmiaków” nie zyskał aprobaty Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego i nie otrzymał dofinansowania.

W sprawie interweniował m.in. poseł Mirosław Pampuch. Skierował też do samorządów pisma w sprawie zachęcenia ich do wsparcia badań i działań nad zachowaniem (unikatowego) dziedzictwa regionu, jakim jest gwara warmińska.

— Wpłynęło pismo na temat projektu dotyczącego gwary



O zachowanie gwary warmińskiej walczy między innymi działacz i regionalista Edward Cyfus

warmińskiej – mówi Maria Bukowska, sekretarz powiatu olsztyńskiego. — Do tej pory niejednokrotnie wspieraliśmy

różnego typu inicjatywy i wydawnictwa związane gwara. Występuje również w naszych materiałach promujących po-

wiat olsztyński. Uważamy temat za ważny i godny wsparcia.

Na apel zareagowały także władze województwa.

— Pismo wpłynęło do Departamentu Kultury i Edukacji 14 stycznia – informują przedstawiciele biura prasowego Urzędu Wojewódzkiego.

— Zredagowane zostało pismo do pana Jarosława Gowina, ministra nauki i szkolnictwa wyższego, z prośbą o podanie przyczyn odrzucenia wniosku.

Informacja napłynęła również od władz powiatu lidzbarskiego. — Powiat lidzbarski jest długoletnim członkiem stowarzyszenia Dom Warmiński, które realizuje działania popularyzujące regionalną tożsamość Warmii, jej dziedzictwo i krajobraz kulturowy

— zauważa wicestarosta Jarosław Kogut. — W ostatnim czasie podjęto szereg działań na rzecz ochrony i popularyzacji gwary warmińskiej. Zrealizowano zadanie publiczne „Wydanie i popularyzacja Elementarza warmińskiego”, dofinansowane z programu Kultura ludowa i tradycja ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Do książki załączona jest płyta z nagraniem tekstów poszczególnych lekcji i gawęd.

Według zastępcy starosty lidzbarskiego, kontynuacją była realizacja dwuletniego programu popularyzacji elementarza, między innymi poprzez opracowanie e-booka. Pozyskano także środki na realizację szkoleń „Niematerialne dziedzictwo Warmii

i Mazur inspiracja do edukacji regionalnej w szkole – Regionalizm-patriotyzm jutra”. Wzięło w nim udział 40 nauczycieli.

To tylko niektóre z działań prowadzonych przez Dom Warmiński. — Powiat lidzbarski jest czynnym członkiem stowarzyszenia – zaznacza wicestarosta Jarosław Kogut. — Współdziałanie różnych podmiotów daje większy efekt niż działanie pojedynczych samorządów. Jesteśmy krajną historyczną z bardzo bogatą przeszłością, dlatego wspólnie upowszechniamy wiedzę na temat naszej małej ojczyzny. Wspólnie tworzymy Warmię, udostępniamy i popularyzujemy jej dziedzictwo kulturowe.